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8. Doktorclub Awards ‘Türkiye’nin Sağlık Ödülleri’
ödül töreni, 500'den fazla davetlinin katılımıyla 24
Ocak 2025 Cuma akşamı Fişekhane’de
gerçekleştirildi.

Sağlık alanında başarılı ve yenilikçi çalışmalarıyla
öne çıkan hekimler, sağlık profesyonelleri ve
kurumlar, 2024 yılında 8. kez düzenlenen
Doktorclub Awards ”Türkiye'nin Sağlık Ödülleri"
töreninde ödüllerle taçlandırıldı. 24 Ocak 2025
Cuma akşamı Fişekhane Ana Sahne'de 500'den
fazla davetlinin katılımıyla gerçekleşen görkemli
tören ile sahiplerini bulan ödüller, yine sağlık
sektörünün gelişimine katkıda bulunan isimleri
onurlandırdı. 

Törene hekimler, sağlık profesyonelleri, akademisyenler ile sağlık endüstrisinin önde gelen
isimleri katıldı. 

DOKTORCLUB AWARDS 2024
Doktorclub Awards 2024 Türkiye’nin Sağlık Ödülleri Sahiplerini Buldu
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Açılış konuşmalarını Doktorclub Genel Müdürü Işıl
Vergili, Okan Üniversitesi rektör danışmanı Prof. Dr.
Semih Baskan, İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi
dekanı Prof. Dr. Tufan Tükek’in gerçekleştirdiği törende,
toplam 19 kategoride ödüller sahiplerini buldu. 

Törende yapılan konuşmalarda, sağlık sektörünün hayati
önemi vurgulanarak, sağlık çalışanlarının yalnızca
bireysel hasta bakımıyla sınırlı kalmayıp, toplum
sağlığının korunması ve geliştirilmesi adına üstlendikleri
kritik rolün altı çizildi. Ayrıca, sağlık hizmetlerinde kaliteyi
artırmaya yönelik yenilikçi yaklaşımların ve teknolojik
gelişmelerin desteklenmesi gerektiği belirtilerek, sağlık
çalışanlarının emeklerinin yalnızca mesleki değil,
toplumsal açıdan da takdir edilmesi ve onlara daha iyi
çalışma koşulları sunulması gerektiği vurgulandı. 



Doktorclub CEO’su ve sektörel jüri başkanı Gökçe
Yaraşan, tören öncesinde yaptığı açıklamada şunları
söyledi: “Öncelikle, Doktorclub Awards 2024'e bireysel
ile kurumsal kategorilerde başvuru yapan tüm başvuru
sahiplerine, bu başvuruları değerlendirip finalistleri
belirleyen jüri üyelerimize ve son online oylamaları ile
kazananları belirleyen Doktorclub üyesi 107.000'i aşkın
hekimimize ayrı ayrı teşekkür ediyorum.”

“8 yıldır Doktorclub Awards’da sağlıkta yenilikçi
çalışmaları öne çıkarıp farkındalık yaratma çabamızı
sürdürüyor ve önemli mesafeler kat ettiğimizi
görüyoruz. Bu gece de burada yalnızca bir ödül töreni
düzenlemiyor, aynı zamanda sağlığın geleceğini inşa
eden vizyonerlerin emeğini ve çabalarını kutluyoruz.
Umarız ki bu ödüller, daha büyük başarıların başlangıcı
olur. Doktorclub platformu olarak bundan sonra da bu
doğrultuda elimizden gelen tüm çabayı göstermeye
devam edeceğiz.”

Doktorclub Awards 2024’e 9 ana başlık ve 16 kategoride 108 başvuru yapıldı. Başvurular ve
değerlendirmeler her yıl olduğu gibi online olarak tamemen dijital ortamda gerçekleştirildi; ilk
olarak Doktorclub Awards jürisinin online oylamaları ile adaylar arasından 64 finalist
belirlendi, finalistler arasından kazananlar ise Doktorclub platformu üyesi 107.000’den fazla
doktorun oylamaları ile belirlendi.



DOKTORCLUB
AWARDS 2025

Türkiye 'nin  Sağl ık  Ödül ler i  
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9. YILINDA DOKTORCLUB AWARDS 2025'DE YİNE SAĞLIKTA
YENİLİKÇİ ÇALIŞMALAR: ARGE İNOVASYON VE SOSYAL
SORUMLULUK PROJELERİ YARIŞACAK

Doktorclub Awards, ülkemizde sağlık sektörü profesyonelleri ve paydaşlarının
çalışmalarını daha iyiye ve daha kaliteliye yönlendirmek, sağlık hizmet sunumunda
yaratıcı, ilham verici ve yenilikçi fikirlerin ortaya konup uygulamaya geçirilmesini teşvik
etmek, sektörde farklılık ve farkındalık yaratarak öne çıkan proje, araştırma ve
uygulamaların artmasına katkıda bulunmak amacıyla organize edilmekte olan
Türkiye'nin Sağlık Ödülleri etkinliğidir.

'Türkiye'nin Sağlık Ödülleri' Doktorclub Awards, her yıl sağlık alanında yapılan yenilikçi
çalışmaları ödüllendirmektedir. 



Kazananlar Nasıl Belirleniyor

Doktorclub Awards 2025 için, 9 ana başlık altında 18 kategoride, Doktorclub Awards web
sitesinden yapılan başvurular arasından, ülkemizin önde gelen hekim ve
akademisyenlerinden oluşan bilimsel jüri ve sağlık endüstrisinin lider firmalarının
yöneticilerinden oluşan sektörel jüri tarafından yapılacak oylama ile her kategorinin
finalistleri belirlenecektir.

Bu ön seçim ertesinde finalistler, Türkiye'nin en büyük dijital hekim platformu
Doktorclub'ın 110.000'i aşkın hekim üyesinin oylamasına sunulacaktır. Hekimlerin
Doktorclub sitesinde yapacağı oylama ile her kategorinin kazananları belirlenecektir.

Ödül Töreni

Kazananlar her yılın sonunda gerçekleştirilen ödül töreninde açıklanmakta ve ödülleri
kendilerine takdim edilmektedir.

Doktorclub Awards 2025 kazananlarına ödülleri, yıl sonu gerçekleştirilecek olan ödül
töreninde takdim edilecektir.
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“Doktorclub Awards ayrıca, ülkemiz genelinde
tüm sağlık profesyonellerinin, sağlık alanında
hizmet veren kurum, kuruluşlar ve endüstri
temsilcilerinin yaptıkları özverili çalışmalarını
sektör paydaşlarına duyurabilecekleri, bilgi
birikimlerini ve deneyimlerini sergileyebilecekleri,
meslektaşları ve sektör profesyonelleri ile ödül
töreninde bir araya gelebilecekleri bir fırsat ve
ortam sunmaktadır.”
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Özak GYO Özel Konut Projeleri



Son bir yılda yapılan araştırmalar, uzun ve sağlıklı bir
yaşam için üç temel yaşam tarzı faktörünü öne çıkarıyor:
sağlıklı bir diyet, düzenli egzersiz ve güçlü sosyal bağlar.
Bu üç unsur, yaşam süresini uzatırken sağlıklı kalma
şansını artırmada kilit rol oynuyor.

Diyetin Önemi:

Kırmızı et tüketimini azaltmak, tuz yerine sağlıklı
alternatifler kullanmak ve Akdeniz tarzı bir diyet
uygulamak, uzun yaşamla ilişkilendiriliyor. 2024'te BMJ
Global Health dergisinde yayımlanan bir araştırma, kırmızı
et yerine balık tüketiminin 2050 yılına kadar 500.000 ila
750.000 ölümü önleyebileceğini belirtiyor. Ayrıca, aralıklı
oruç ve ketojenik diyet gibi yaklaşımların hücresel tamir ve
metabolizma üzerinde olumlu etkileri olduğu görülüyor.
Uzmanlar, sebze, meyve, tam tahıllar, baklagiller, yağsız
protein ve sağlıklı yağların tüketilmesini öneriyor.

Egzersizin Gücü:

Egzersiz, yaşlanma sürecini yavaşlatmada ve yaşam
süresini uzatmada önemli bir rol oynuyor. British Journal of
Sports Medicine'de yayımlanan bir araştırma, günlük
yürüyüşlerin bile yaşam süresine yıllar ekleyebileceğini
gösterdi. Düzenli fiziksel aktivite, kemik yoğunluğunu
koruyarak, kas gücünü artırarak ve kardiyovasküler sağlığı
destekleyerek genel sağlık üzerinde olumlu bir etki
yaratıyor. 

Ayrıca, egzersizin hücresel düzeyde yaşlanmaya bağlı
hasarı azalttığı ve vücuttaki yağ birikimini önlediği de
ortaya kondu.

Sosyal Yaşamın Etkisi:

Sosyal bağlar, sadece duygusal refahı değil, fiziksel
sağlığı da etkiliyor. Kronik yalnızlık hissinin felç ve
erken ölüm riskini artırdığı bilimsel olarak kanıtlandı.
2024 yılında eClinical Medicine'de yayımlanan bir
çalışma, yalnızlık hisseden yaşlı bireylerin felç riskinin
%25 arttığını belirtiyor. Sosyal etkileşimler, sağlıklı
yaşam alışkanlıklarını teşvik ederken, bireylerin zararlı
davranışlara yönelimini azaltıyor.

Sonuç:

Daha uzun ve sağlıklı bir yaşam sürmek için bu üç
faktörü yaşamımıza dahil etmek büyük önem taşıyor.
Beslenme alışkanlıklarımızı düzenlemek, daha fazla
hareket etmek ve sosyal ilişkilerimize özen göstermek
için şimdi harekete geçmek, gelecekteki yaşam
kalitemizi belirleyen en önemli adımlar olabilir.

2025’te Uzun ve Sağlıklı Yaşam için

Önemli 3 Faktör
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Yoga, yaşlanma sürecinde birçok sağlık faydası
sunar. Ancak uzun ömürlülüğün sırrı da o olabilir mi?
İngiltere'den 105 yaşındaki Daisy Taylor, uzun ve
sağlıklı yaşamının sırrını yoga, iyimserlik ve küçük
şeylerin kıymetini bilmeye bağlıyor. Yoga, özellikle
zihinsel sağlığını korumada yardımcı olduğunu
belirtiyor. Hala yoga pratiği yapan Taylor, artık mat
üzerinde değil, daha çok sandalye üzerinde yoga
yapıyor.

Dünyanın en ünlü yoga öğretmenlerinden biri olan
B.K.S. Iyengar için, çocukluk döneminde sıtma, tifo
ve tüberküloz gibi hastalıklarla mücadele ettiği için
sadece birkaç yıl yaşayabileceği söylendi. Ancak
yogayı keşfetti ve günde on saat boyunca pratik
yapmaya başladı. Hastalığını birkaç yılda atlatmakla
kalmadı, 95 yaşına kadar yaşadı.

Vinyasa yoga'nın kurucusu kayınbiraderi ve
öğretmeni Tirumalai Krishnamacharya 100 yaşına,
Ashtanga yoga'nın öncüsü olan diğer ünlü öğrencisi
Krishna Pattabhi Jois ise 93 yaşına kadar yaşadı.
Yoganın, yaşlılıkta da birçok fayda sağladığı aşikar.
Kan basıncı, kolesterol ve obeziteyi düşürerek yaşa
bağlı çeşitli hastalıklar üzerinde olumlu etkileri olduğu
gösterildi.
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Yoga: Yaşlanmaya Karşı Bir Mucize mi?

Ayrıca depresyon, stres ve anksiyeteyi hafifletebiliyor.
Yoga, daha sağlıklı bir diyet takip etmek gibi genel olarak
daha sağlıklı bir yaşam tarzı ile de ilişkilidir. Araştırmalar,
yoga'nın yaşlanma ve genç kalma konusunda birçok
faydası olabileceğini gösteriyor.

Yoga, hücresel düzeyde yaşlanmayı etkileyebiliyor. Bir
çalışmada, yoga yapan katılımcılarda telomeraz
aktivitesinde %43 artış gözlenirken, sadece dinlenen
katılımcılarda bu artış %4'ün biraz altında olmuştur.
Telomeraz enzimi, hücre yaşlanmasını yavaşlattığı için
yaşlanmada önemli bir faktördür.

Bazı deneyimli yogiler metabolizmalarını o kadar
düşürebilirler ki fizyolojik durumları kış uykusunda olan
hayvanlara benzer hale gelir: nefes almaları ve kalp
atışları önemli ölçüde düşer, vücut sıcaklıkları da düşer.
Hayvanlarda bu tür bir dinlenme fazının ömrü uzattığı
gösterilmiştir. Bazıları, aynı durumun insanlarda da geçerli
olabileceğini savunuyor.



Alman bilim insanları, laboratuvar ortamında yetiştirilen
küçük kalp kası yamalarının, kalp yetmezliği
hastalarına umut olabileceğini açıkladı. Nature
dergisinde yayımlanan araştırmaya göre, bu
teknolojinin ileri evre kalp yetmezliği olan milyonlarca
insan için yeni bir tedavi seçeneği sunabileceği
belirtiliyor. Şu anda tedavi seçenekleri sınırlı olan bu
hastalar için geliştirilen yöntem, erken insan
denemelerinde ve maymunlar üzerinde yapılan
testlerde umut verici sonuçlar verdi. Ancak tedavinin
uzun vadeli etkileri henüz bilinmiyor ve 15 hasta
üzerinde yürütülen klinik deneyler devam ediyor.

Bu yamalar, başka bir donörden alınan kök
hücrelerden üretilerek kalp kası hücrelerine
dönüştürülüyor. Daha sonra hastanın atan kalbine
cerrahi olarak eklenerek organın kendini onarmasına
yardımcı oluyor. Çalışmanın yazarlarından Prof. Ingo
Kutschka, bunun "genç kas dokusu eklemeye benzer"
bir işlem olduğunu belirtiyor. Göğüste küçük bir kesi
açılarak 9 cm x 4 cm boyutlarındaki yama, kalp
yüzeyine dikiliyor. Yamalar oldukça hassas olduğu için
operasyon sırasında şekillerinin korunması büyük
dikkat gerektiriyor.

İlk insan denemelerinde cesaret verici sonuçlar alındı.
2016 yılında kalp krizi geçiren ve ilerleyen yıllarda kalp
yetmezliği yaşayan 46 yaşındaki bir kadın, mevcut tüm
tedaviler denendikten sonra 2021'de kalp yaması
ameliyatına girdi. Araştırmacılar, üç ay boyunca
hastanın durumunun stabil olduğunu ve hiçbir yan etki
yaşamadığını belirtiyor.

Bilim İnsanları Kalp Yetmezliğini

Onarmak için Kalp Yaması Üzerinde

Çalışıyor

Daha sonra kalp nakli olan hasta, kalp yamalarının
tümör oluşumu veya aritmi gibi ciddi güvenlik riskleri
taşımadan çalışabileceğini gösteren ilk insan
vakalarından biri oldu.

Hayvan deneylerinde de benzer sonuçlar alındı.
Maymunlar üzerinde yapılan çalışmalarda,
yamaların kalp kasılmasını güçlendirdiği, kalp
duvarını kalınlaştırdığı ve pompalama fonksiyonunu
iyileştirdiği gözlemlendi. Ancak bu yamaların aylar
boyunca hastanın vücudunda yaşaması ve
gelişmesi gerektiği için acil müdahale gereken
hastalar için uygun olmadığı belirtiliyor. Ayrıca, kalp
yamaları kullanıldığında, vücudun onları
reddetmesini önlemek için güçlü bağışıklık
baskılayıcı ilaçlar kullanılması gerekiyor.

Kalp yetmezliği dünya genelinde en yaygın ölüm
nedenlerinden biri olmasına rağmen, organı
onarmanın etkili yolları oldukça sınırlı. Kalp nakli en
iyi çözüm olsa da, hastaların yalnızca %1’i bu şansa
sahip olabiliyor. Bu nedenle bilim insanları, kalp
yamalarının uzun vadede etkilerini anlamak için
daha büyük hasta gruplarında test edilmesi
gerektiğini vurguluyor. İngiltere Kalp Vakfı Araştırma
Direktörü Prof. James Leiper, bu erken sonuçların
umut verici olduğunu ancak tedavinin insanlar
üzerindeki etkinliğinin kanıtlanması için daha geniş
çaplı klinik deneylere ihtiyaç duyulduğunu belirtiyor.
Eğer başarılı olunursa, bu teknoloji kalp yetmezliği
tedavisinde yeni bir çağın başlangıcı olabilir.
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Ottawa Hastanesi ve Ottawa Üniversitesi'ndeki
araştırmacılar, proteinlerin kendilerini ekzosomlara
bağlamasına izin veren 18 haneli bir kod keşfettiler.
Bunlar, vücutta dolaşan ve biyokimyasal sinyaller
ileten küçük, sıkışmış hücre parçalarıdır. Science
Advances'ta yayınlanan keşif, çeşitli hastalıklar için
ilaç sağlamak amacıyla ekzosomları kullanmayı
amaçlayan, büyüyen ekzosom terapisi alanı için
önemli sonuçlar doğuruyor.

Çalışmanın kıdemli yazarı ve Ottawa Hastanesi'ndeki
Rejeneratif Tıp Programı Direktörü ve Ottawa
Üniversitesi'nde Profesör olan Dr. Michael Rudnicki,
“Proteinler vücudun kendi ev yapımı ilaçlarıdır, ancak
vücutta her zaman iyi dolaşmazlar. Bu keşif,
vücuttaki herhangi bir proteini iletmek için
ekzosomları kullanmamızı sağlıyor. Bu da, tamamen
yeni bir ilaç geliştirme alanının kapısını açıyor.” diyor.

Dr. Rudnicki ve ekibi, gelişim, büyüme, rejenerasyon
ve kanserde kritik bir rol oynayan Wnt7a adlı bir
proteinin içinde ekzosom hedefli posta kodunu
keşfetti. İlk olarak, Wnt7a'nın ekzosomlara
bağlanabildiğini gösterdiler. Daha sonra, ekzosom
hedeflemesinden sorumlu en küçük parçayı bulana
kadar Wnt7a proteininin çeşitli kısımlarını sildiler.

18 amino asitten oluşan bu parçaya Ekzosom Bağlayıcı
Peptit (EBP) adını verdiler. Daha sonra, EBP'nin
ekzosomlardaki Coatomer adı verilen proteinlere
bağlandığını ve EBP'nin herhangi bir proteini ekzosomlara
hedeflemek için kullanılabileceğini keşfettiler.

Dr. Michael Rudnicki'nin grubunda eski doktora sonrası
araştırmacı olan ve şu anda İspanya'daki Biyolojik
Bilimlerde Kooperatif Araştırma Merkezi'nde (CIC
bioGUNE) çalışan ilk yazar Dr. Uxia Gurriaran-Rodriguez,
“Araştırmacılar yıllardır Wnt7a'yı bir kas yenileme ilacına
dönüştürmeye çalışıyorlar, ancak vücut sıvısıyla iyi
karışmayan yağlı moleküllerle kaplı olduğu için Wnt7a'yı
tüm vücuda dağıtmak çok zor. Artık Wnt7a'nın
ekzosomlara nasıl bağlandığını bildiğimize göre, bu
sorunu çözdük ve artık Duchenne kas distrofisi gibi yıkıcı
hastalıklar için ilaçların geliştirilmesini hızlandırabiliriz.”
diyor.

Ekzosomlar hem akademik laboratuvarlar hem de
biyofarmasötik şirketler için önemli bir araştırma alanı
haline geldi ve DelveInsight bu alanda "muazzam" bir
büyüme öngörüyor.

Proteinlerin Vücutta Dolaşmasına İzin Veren

Posta Kodunun Keşfi
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Beynimizin sağlığı, yaşam kalitemizi belirleyen en önemli
faktörlerden biridir. Zihinsel sağlık ve bilişsel işlevlerimiz
optimal değilse, fiziksel hedeflerimize ulaşmak veya
hayatın getirdiği zorluklarla başa çıkmak neredeyse
imkansız hale gelebilir. Ancak, çoğu insan fiziksel
sağlığına daha fazla önem verirken beyin sağlığını ihmal
etmektedir. 2024 yılında İngiltere'de yapılan bir
araştırmaya göre, en popüler yeni yıl kararları arasında
daha fazla egzersiz yapmak, kilo vermek ve para
biriktirmek gibi hedefler öne çıkarken, yalnızca %5’lik bir
kesim zihinsel sağlık ile ilgili kararlar almıştır.

Beyin sağlığını korumak için neler yapılması gerektiği
konusunda farkındalık eksikliği bulunuyor. Ancak bilimsel
çalışmalar, bilişsel işlevlerin güçlü olmasının mutluluk ve
genel refah ile doğrudan ilişkili olduğunu göstermekte.
2024 Dünya Mutluluk Raporu’na göre, Finlandiya,
Danimarka, İzlanda, Norveç ve İsveç dünyanın en mutlu
10 ülkesi arasında yer alırken, İngiltere ve ABD bu listede
kendilerine yer bulamadı. Bunun yanı sıra, İngiltere’de
yapılan bir araştırma, insanların yalnızca %45’inin kendini
mutlu hissettiğini, %40’ının stresli ve %35’inin ise hayal
kırıklığına uğramış hissettiğini ortaya koydu. Mutluluk ve
genel iyi olma hali, stresi azaltarak sağlık ve uzun ömür
üzerinde olumlu etkiler yaratıyor.

Beyin sağlığını iyileştirmek ve genel mutluluğu artırmak
için egzersiz, beslenme, uyku, sosyal etkileşim, nezaket,
farkındalık ve öğrenme gibi yedi temel yaşam tarzı
faktörüne odaklanılması öneriliyor.

Örneğin, düzenli egzersiz yalnızca fiziksel sağlığı değil,
aynı zamanda bilişsel fonksiyonları ve ruh halini de
olumlu yönde etkiliyor. Araştırmalar, egzersizin
öğrenme ve hafıza için kritik olan hipokampus
bölgesinin büyümesini sağlayabileceğini gösteriyor.
Benzer şekilde, günde 7-8 saat uyku, bağışıklık
sistemi, beyin yapısı ve zihinsel sağlık için hayati önem
taşımakta.

Beyin sağlığını korumanın bir diğer önemli yolu sosyal
bağlantıları güçlendirmek. Yapılan çalışmalar, yaşlı
yetişkinlerde sosyal izolasyonun demans riskini %26
artırdığını ortaya koyuyor. Bunun aksine, ergenlik
döneminde yaklaşık beş yakın arkadaşa sahip olmak,
daha iyi bilişsel işlevler, eğitim başarısı ve genel
mutluluk ile ilişkilendiriliyor. Öğrenme ve zihinsel olarak
kendimizi zorlamanın da beyin sağlığı üzerinde büyük
etkisi var. Yeni bir dil öğrenmek, müzik aleti çalmak
veya ilgi duyulan bir konuda kitap okumak, beyin
fonksiyonlarının en iyi seviyede kalmasına yardımcı
olabilir.

Sonuç olarak, sağlıklı ve mutlu bir yaşam sürmek için
yalnızca fiziksel sağlığa değil, beyin sağlığına da
öncelik vermek gerekiyor. Yaşam tarzı seçimlerimizi
bilinçli bir şekilde yaparak, stresi azaltabilir, yaratıcılığı
artırabilir ve genel yaşam kalitemizi yükseltebiliriz.
Beyin sağlığımızı korumak, sadece bugünümüzü değil,
gelecekteki zihinsel ve fiziksel sağlığımızı da doğrudan
etkileyen kritik bir unsur.

Beyin Sağlığını İhmal Etmek 

Fiziksel Hedeflere Ulaşmayı Zorlaştırabilir

 HEALTH 4.0 Magazin



 HEALTH 4.0 Magazin

Jeffries, ameliyattan 48 saat sonra kendini gayet iyi
hissettiğini ifade ederek, bu teknolojiyi düşünen hastaların
endişe duymaması gerektiğini söyledi. “Bence bu
gerçekten harika bir şey. Sonuçları bekliyorum ama şu an
her şey olumlu görünüyor.” dedi.

Cerrahi ekibin bu noktaya ulaşması altı yıl sürdü. İlk
olarak robot için finansman sağlanması, ardından
yaşlanan hastane altyapısına bu teknolojinin entegre
edilmesi gibi zorluklar aşıldı. Queen Elizabeth
Hastanesi'nin 2030 yılına kadar yeniden inşa edilmesi
planlanmasına rağmen, ekip robotik cerrahinin hastaneye
kazandırılmasını ertelemek istemedi.

Cerrah Syed Hyder, robotik cerrahinin topluma ve
hastalara en iyi bakım imkanını sunma açısından büyük
bir adım olduğunu belirtti. Robotun sağladığı 3D
görüntüleme teknolojisinin operasyon sırasında cerrahlara
önemli bir avantaj sunduğunu da vurguladı. Hyder, “Kendi
robotumuzu edinmiş olmaktan dolayı çok mutluyum.” dedi.

Batı Norfolk'taki Queen Elizabeth Hastanesi, kanser
hastalarının tedavisinde kullanılan yeni bir cerrahi
robot olan Versius’u hizmete sundu. 1 milyon sterlin
değerindeki bu robot, cerrahların uzun ve karmaşık
ameliyatları daha rahat bir şekilde gerçekleştirmesine
olanak tanıyor. İlk yılında 100 hastanın tedavisinde
kullanılması planlanan robot, şu anda kolorektal
cerrahide kullanılıyor. İlerleyen dönemlerde üroloji ve
jinekolojik operasyonlarda da kullanılması
hedefleniyor.

Versius robotu ile ameliyat olan hastalardan biri olan
51 yaşındaki Damien Jeffries, robotun kullanıldığını
duyduğunda memnuniyet duyduğunu ve ameliyat
sonrası hızlı ir iyileşme süreci geçirdiğini belirtti.

Kanser Ameliyatlarında Kullanılan Yeni Robot



 HEALTH 4.0 Magazin

Singapur Ulusal Üniversitesi Tıp Fakültesi (NUS
Medicine) ve Almanya’daki Rostock Üniversitesi Tıp
Merkezi'nden araştırmacılar, yapay zekanın
yaşlanma sürecine yönelik müdahaleleri
değerlendirmede nasıl daha etkili kullanılabileceğini
inceledi. Çalışmada, büyük dil modelleri (LLM'ler) gibi
gelişmiş AI araçlarının yaşlanma ile ilgili büyük ve
karmaşık verileri analiz edebilme yeteneği sayesinde,
kişiselleştirilmiş ve güvenilir sağlık önerileri
sunabileceği vurgulandı. Bulgular, Ageing Research
Reviews adlı dergide yayımlandı.

Araştırmacılar, yaşlanma üzerine yapılan bilimsel
çalışmaların hızla artan veri hacmi nedeniyle, hangi
ilaçların, beslenme düzenlerinin veya egzersizlerin
güvenli ve etkili olduğunu belirlemenin zorlaştığını
ifade etti. Bu nedenle, AI’ın bu verileri daha verimli
analiz edebilmesi için sekiz temel kriter belirlendi. Bu
kriterler arasında değerlendirme sonuçlarının
doğruluğu, veri kalitesinin güvenilirliği, açıklamaların
netliği, müdahalenin biyolojik mekanizmalar
üzerindeki etkilerinin dikkate alınması, disiplinler
arası analizler ve sonuçların tekrarlanabilirliği gibi
unsurlar bulunuyor. Yapay zeka sistemlerine bu
kriterlerin öğretilmesi, verdikleri önerilerin kalitesini
önemli ölçüde artırdı.

Çalışmanın baş yazarlarından biri olan Profesör
Brian Kennedy, gerçek dünyadan örneklerle AI
yöntemlerini test ettiklerini belirtti. 

Örneğin, yaşlanmayı yavaşlatma potansiyeline sahip
rapamisin ilacı analiz edildiğinde, AI sadece ilacın
etkinliğini değerlendirmekle kalmadı, aynı zamanda yan
etkileri ve kullanım bağlamına dair detaylı açıklamalar
sundu. Bu tür yaklaşımlar, AI’ın sağlık önerilerini daha
güvenilir ve anlaşılır hale getirdiğini gösterdi.

Araştırmaya liderlik eden diğer bilim insanlarından
Profesör Georg Fuellen, elde edilen bulguların sağlık
alanında geniş kapsamlı etkileri olabileceğini belirtti. AI’ın
doğru yönlendirilmesiyle daha güvenli ve etkili tedaviler
bulunabileceğini ve bireyselleştirilmiş sağlık tavsiyeleri
oluşturulabileceğini vurguladı. Ayrıca, yapay zeka destekli
sistemlerin daha iyi klinik deneyler tasarlayarak sağlık
hizmetlerini iyileştirebileceğini ifade etti.

Gelecekteki çalışmalar, AI modellerinin uzun ömür ve
sağlıklı yaşlanma müdahaleleri konusunda ne kadar
doğru ve güvenilir tahminler yapabileceğini
değerlendirmeye odaklanacak. Özellikle geniş çaplı
prospektif araştırmalar ile bu sistemlerin insan
deneylerinde başarılı sonuçlar verip vermediği test
edilecek. Araştırma ekibi, elde edilen bulguların sağlık ve
uzun ömür müdahalelerini daha hassas ve erişilebilir hale
getirerek yaşam süresi ve kalitesini artıracağını umuyor.
Bu süreçte, bilim insanları, doktorlar ve politika yapıcılar
arasında güçlü iş birlikleri kurulmasının, AI tabanlı sağlık
değerlendirmelerinin güvenli ve etkili bir şekilde
düzenlenmesi açısından kritik öneme sahip olduğu
belirtiliyor.

Yapay Zeka Yaşlanma Araştırmalarında

Kişiselleştirilmiş Tedavilerin Önünü Açıyor



Rett Sendromu için Daha İyi Bir Tedavi

Mümkün
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Rett Sendromu için Daha İyi Bir Tedavi

Mümkün

Rett sendromu olarak bilinen şiddetli gelişimsel
bozukluğu araştıran bilim insanları, semptomlar
ortaya çıkmadan çok önce meydana gelen bir dizi
önemli moleküler değişiklik keşfettiler. Araştırmacılar,
bulguların bu yıkıcı, yaşamı kısaltan durum için daha
iyi tedaviler geliştirmede kullanılabileceğini söylüyor.

Rett sendromu neredeyse sadece kız çocuklarını
etkiliyor. Rett'li çocuklar başlangıçta sağlıklı
görünüyor; gerilemeye ve önceden edinilmiş
becerileri kaybetmeye başlamadan önce ilk altı ila 18
ay boyunca normal şekilde gelişiyor gibi görünüyor.
Örneğin, emekleyen çocuklar emekleyemez hale
gelebiliyor ve dil becerileri gerileyebiliyor. Rett'in
diğer semptomları arasında yeme zorluğu, nöbetler,
"gevşek" uzuvlar ve hastalığın ayırt edici özelliği olan
tekrarlayan el hareketleri yer alıyor. Bu semptomlar
hafiften şiddetliye kadar değişebiliyor. Ne yazık ki,
Rett’li birçok kişi 40'lı veya 50'li yaşlarında ölüyor.

Hastalığın en erken belirtilerine ilişkin yeni gözlemler,
yakın zamanda Virginia Üniversitesi Tıp Fakültesi'ne
katılan Sameer Bajikar'dan geliyor. Doktora sonrası
çalışmalarını yaparken (Baylor Tıp Fakültesi ve
UVA'da), Bajikar ve iş birlikçileri, belirli bir gen olan
MECP2'deki mutasyonların Rett gelişimini nasıl
tetiklediğini araştırmaya başladılar.

Bu araştırma, genlerin beyin hücrelerinde nasıl
çalıştığını temelden değiştiren bir dizi moleküler
değişikliği ortaya çıkardı. Bilim insanları özellikle, bu
dizinin hafıza ve öğrenme için hayati önem taşıyan
bir beyin bölgesi olan hipokampüste kapsamlı, "devre
düzeyinde" sorunlara neden olduğunu keşfettiler.

Bajikar ve meslektaşları, bu kapsamlı değişikliklerin nöron
adı verilen beyin hücrelerinin arızalanmaya başlamasına
neden olduğunu belirlediler.

UVA Hücre Biyolojisi Bölümü ve Biyomedikal Mühendislik
Bölümü'nden Bajikar, “Farelerde Rett sendromu
semptomlarının başlangıcını yapay olarak tetikleyerek,
MECP2 arızalandığında meydana gelen olayların sırasını
tam olarak haritaladık. Çalışmamız, belirgin semptomlar
ortaya çıkmadan çok erken bir zamanda bozulan bir dizi
temel gen ortaya çıkardı. Bu genler, MECP2'nin aşağı
akışında Rett sendromu semptomlarının itici güçleri
olabilir.” dedi.

Bu moleküler değişikliklerin keşfi ve değişikliklerden
sorumlu özel mekanizmalar, Rett sendromunun gelişimine
çok ihtiyaç duyulan ışık tutuyor. Ayrıca durumu tedavi
etmek için yeni ve daha iyi yollar için de zemin hazırlıyor.
Ancak bir zorluk söz konusu; genin aktivitesini çok fazla
artırmanın beyin hücreleri için toksik olması.

Doktorların genin aktivitesini izlemek için yollara ihtiyacı
var ve Bajikar'ın araştırması nihayetinde bunu sağlayabilir.
Örneğin, doktorlar MECP2 geninin uygun bir seviyede
çalışıp çalışmadığını yansıtan biyolojik belirteçleri veya
"biyobelirteçleri" izleyebilir.

Bulguların tedavilere dönüştürülebilmesi için çok daha
fazla araştırma yapılması gerekse de Bajikar, bulgularının
sahip olduğu potansiyel konusunda heyecanlı.



Ukrayna'daki savaş, antibiyotiklere dirençli enfeksiyonların (antimikrobiyal direnç - AMR) hızla yayılmasına neden
oldu. Feofaniya Hastanesi’nde, hastaların %80’inden fazlasında antibiyotiklere dirençli mikropların neden olduğu
enfeksiyonlar görülüyor.

Savaş yaraları nedeniyle hastanelere akın eden hasta sayısı, hijyen protokollerinin uygulanmasını zorlaştırıyor ve
enfeksiyonların yayılmasını hızlandırıyor. Özellikle sağlık personeli eksikliği ve yoğunluk, bu durumu daha da
kötüleştiriyor.

AMR enfeksiyonları genellikle hastanelerde ortaya çıkıyor ve savaş sırasında yaralı askerlerin birden fazla sağlık
tesisinden geçmesi, bu mikropların yayılmasını artırıyor. Örneğin, asker Oleksander Bezverkhny üç farklı tesiste
tedavi gördü ve bu süreçte enfeksiyonları ilerleyerek beş kez sepsis geçirdi.

Afganistan Savaşı gibi çatışmalardan farklı olarak, Ukrayna'daki hasta akışı nedeniyle enfekte hastaları izole
etmek genellikle mümkün olmuyor.

Bu enfeksiyonların tedavisi, özel ve pahalı "yedek" antibiyotiklerle mümkün olabiliyor. Ancak bu ilaçların sık
kullanılması, bakterilerin bu ilaçlara da direnç geliştirme riskini artırıyor. Doktorlar, hastaları kurtarmak ile yeni
dirençli mikroorganizmaların ortaya çıkmasını önlemek arasında bir denge kurmaya çalışıyor.

Oleksander Bezverkhny, yurtdışından temin edilen pahalı antibiyotikler sayesinde, bir yıllık tedavi ve 100’den
fazla ameliyatın ardından hayatta kalmayı başardı.

Ancak doktorlar, antibiyotik direncinin artmasının gelecekteki hastaların tedavisini daha da zorlaştıracağından
endişe ediyor.

Savaşlar ve Antibiyotiklere Dirençli

Enfeksiyonların Artışı
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Leeds’te yaşayan 40 yaşındaki hemşire Ruvimbo Kaviya'nın, İngiltere’de ilk kez uygulanan bir yöntemle göz
yuvası üzerinden yapılan kapalı ameliyatla, beyninin altındaki ve gözlerinin arkasındaki bölgesinden bir
meningioma tümörü alındı. Bu bölgedeki tümörler genellikle inoperabl kabul edilse de, Leeds Teaching Hospitals
NHS Trust uzmanları, 3D teknolojisi yardımıyla operasyonu önceden defalarca prova ederek başarıyla
gerçekleştirdi.

Normalde bu tür bir tümörü çıkarmak, kafatasının büyük bir kısmının çıkarıldığı karmaşık bir beyin ameliyatını
gerektiriyordu ve bu da ciddi komplikasyon riskleri taşıyordu. Ancak yeni yöntem sayesinde beynin üzerindeki
baskıyı artırmadan, doğrudan zorlu bölgeye ulaşmak mümkün hale geldi.

Ameliyat üç saat sürdü ve Ms. Kaviya aynı gün ayağa kalkabildi. Daha önce "yüzünde elektrik çarpması gibi"
hissedilen şiddetli baş ağrıları yaşayan Kaviya, acı dayanılmaz hale geldiği için risklere rağmen ameliyatı kabul
ettiğini söyledi.

Biyomedikal mühendisi Lisa Ferrie, ameliyat ekibinin, hastanın anatomisini detaylı bir şekilde incelemesi ve
ameliyata olağanüstü bir hassasiyetle hazırlanması için bir kafatası modeli oluşturdu. Bu teknolojinin ameliyatın
başarısında kritik bir rol oynadığını belirten Ferrie, modelin operasyon öncesi çalışmalarda kullanılmasının son
derece ödüllendirici bir deneyim olduğunu ifade etti.

Ms. Kaviya, sol gözünün yakınında küçük bir yara iziyle ve üç ay boyunca süren çift görme problemi dışında
büyük bir komplikasyon yaşamadan iyileşti. Ameliyattan sadece üç ay sonra işine dönen Kaviya, operasyondan
sonra kısa sürede taburcu olmasını ve hızlı iyileşmesini “şaşırtıcı” olarak tanımladı. Uzmanlar, bu yenilikçi
yöntemin gelecekte benzer durumdaki hastalar için umut olabileceğini belirtiyor.

Yenilikçi Göz Ameliyatı ile Tümör Alındı
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Kore İlk Yapay Zeka Destekli 

Depresyon Teşhisi Cihazını Onayladı

Güney Kore Gıda ve İlaç Güvenliği Bakanlığı,
ülkedeki ilk yapay zeka destekli depresyon teşhisi
yazılımını tıbbi cihaz olarak onayladı.

Yerel yapay zeka şirketi Acryl tarafından geliştirilen
ACRYL-D01 adlı ürün, depresyon geçirme
olasılıklarını hesaplamak için hasta görüşmelerini
analiz etmek için yapay zekayı kullanıyor. Ayrıca
teknoloji, yenilikçi bir tıbbi cihaz olarak belirlendi.

2011 yılında kurulan Acryl, Jonathan adlı üretken
yapay zeka altyapısını geliştirmek ve yönetmek için
bir teknoloji platformu ve aynı yapay zeka üzerinde
çalışan bir hastane bilgi sistemi sunuyor.

Acryl'in depresyon dijital tedavi cihazının onayı,
geçen yıl Nisan ayında solunum rehabilitasyonu için
DTx'e ve bilişsel hastalıklardan kaynaklanan görme
bozukluğunun tedavisi için bir başkasına verilen
izinleri takip etti.

Geçtiğimiz yıl ayrıca her yıl 10 Koreliden üçünü etkileyen
bir ruh hali bozukluğu olan depresyonu tespit etmek için
iki yeni yapay zeka teknolojisi ürünü görüldü. Eylül ayında
başlatılan REDI adlı bir akıl sağlığı günlüğü uygulaması,
genAI kullanarak bir kullanıcının konuşmasındaki
depresyonu tarıyor. Kasım ayında, çok kurumlu bir
araştırma ekibi, giyilebilir cihazlardan gelen uyku ve
sirkadiyen ritim verilerini kullanarak depresyon da dahil
olmak üzere ruh hali değişimlerini tahmin eden makine
öğrenimi modelleri üzerine bir araştırma yayınladı.



Georgia State Üniversitesi öncülüğündeki bir araştırma ekibi, beyin-kalp-bağırsak aksını kontrol eden ve
aktive edildiğinde metabolizmayı yavaşlatarak kış uykusuna benzer bir durumu tetikleyebilen yeni bir
nöron grubunu keşfetti. Bu buluş, obezite, kardiyometabolik hastalıklar ve hatta uzay yolculuğu gibi birçok
alanda büyük etkilere sahip olabilir. Nature Metabolism dergisinde yayımlanan araştırmada, bu nöronların
mide ve kalpteki mekanik gerilimi beyine ileterek tokluk hissi veya artan kan basıncı hissini taklit ettiği
bulundu.

Araştırmacılar, farelerde bu nöronların tekrarlayan aktivasyonunun, vücut sıcaklığı, kalp atış hızı ve enerji
harcamasında azalma ile karakterize edilen torpor benzeri bir durum yarattığını gözlemledi. Çalışmanın
başyazarı Prof. Eric Krause, bu durumun stres veya kaygı oluşturmadan kilo kaybına ve metabolizmanın
yavaşlamasına neden olduğunu belirtti. Bu keşif, beyinden vücuda iletişimin nasıl çalıştığına dair mevcut
bilgileri değiştirebilir ve metabolizmayı düzenlemek için yeni tedavi yöntemleri sunabilir.

Araştırmada kemogenetik uyarım yöntemi kullanılarak, oksitosin hormonunun vagal duyusal nöronlar
üzerindeki etkileri incelendi. Oksitosin genellikle “sevgi hormonu” olarak bilinse de, bu çalışmada bireylerin
kendilerini nasıl hissettiklerini belirleyen önemli bir faktör olabileceği ortaya kondu. Bilim insanları, bu
nöronların aktive edilmesinin, hipometabolik bir durum yaratmadan kilo kaybını teşvik edebileceğini ve
kardiyometabolik hastalıklar için yeni tedavi yöntemleri geliştirilmesine katkı sağlayabileceğini düşünüyor.

Bu keşif aynı zamanda uzun süreli uzay yolculukları için metabolizmayı yavaşlatma potansiyeline sahip.
Torpor durumunun, astronotların daha az enerji harcamasını sağlayarak uzayda daha uzun süre
kalabilmelerine yardımcı olabileceği öne sürülüyor.

Çalışmanın ortak yazarlarından Guillaume de Lartigue, bu nöronların aktive edilmesiyle memelilerde
bulunan kadim bir hayatta kalma mekanizmasının tetiklenebileceğini belirtti. Araştırmacılar, bu yeni
bilginin obezite ve yüksek tansiyon gibi hastalıkları tedavi etmek için vücut-beyin iletişiminden faydalanan
yeni yaklaşımlar geliştirilmesine olanak sağlayabileceğini düşünüyor.

Farelerde Kış Uykusu Benzeri Bir Durumu

Tetikleyen Nöronlar Keşfedildi
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Yeni Diyet İlaçlarına Rağmen:
Egzersizden Vazgeçilmemeli

Yeni diyet ilaçları kilo vermeyi kolaylaştırıyor, ancak
uzmanlar egzersizin hala vazgeçilmez olduğunu
vurguluyor. Harvard T.H. Chan Halk Sağlığı
Okulu’ndan Christina Dieli-Conwright, egzersizin
bilişsel fonksiyonları korumaktan, depresyon ve
anksiyeteyi azaltmaya, kardiyovasküler sağlığı
iyileştirmekten sindirim sistemine kadar birçok fayda
sağladığını belirtiyor. Ancak egzersiz, kilo vermek
için tek başına yeterli bir yöntem değil. Çoğu insanın
kalori alımını doğru takip edememesi ve egzersizin
kalori açığı yaratmakta sınırlı etkili olması nedeniyle
kilo kaybı üzerinde sınırlı bir etkisi bulunuyor.

Kilo kontrolü sağlık açısından önemli olsa da,
egzersiz ve kilo kaybı, farklı faydalar sunuyor.
Harvard Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden I-Min Lee’ye
göre, kilo kaybı diyabet riskini azaltmada daha
etkiliyken, kalp hastalıklarını önleme ve yaşam
süresini uzatma açısından egzersiz ve kilo kontrolü
benzer faydalar sağlıyor. Lee'nin 2019'da yaptığı
araştırmaya göre, haftada 7 ila 15 saatlik fiziksel
aktivite, kolon, meme, böbrek, miyelom, karaciğer ve
lenfoma gibi altı farklı kanser türü riskini önemli
ölçüde azaltabiliyor.

Uzmanlar, egzersize yeni başlayanların küçük adımlarla
başlamasını öneriyor. Örneğin, günlük yürüyüş süresini 20
dakikadan 30 dakikaya çıkarmak veya haftalık 150 dakika
egzersiz hedefini tamamlamak sağlığı iyileştirmek için
etkili bir yöntem. Harvardlı uzman Edward Phillips, küçük
değişikliklerin kalıcı alışkanlıklara dönüşebileceğini
belirtiyor. Örneğin, günde bir şişe su içmeyi artırmak gibi
küçük değişiklikler, zamanla daha uzun yürüyüşler veya
farklı egzersizlere yönelmeyi teşvik edebilir.

Dieli-Conwright, hem aerobik hem de direnç
egzersizlerinin bir arada yapılmasının sağlık açısından en
etkili kombinasyon olduğunu belirtiyor. Kardiyovasküler
sistem için aerobik egzersizler (koşu, bisiklet vb.)
önerilirken, direnç antrenmanları (ağırlık kaldırma vb.) kas
gücünü artırıyor. Ayrıca, uzun süre hareketsiz kalmanın
da diyabet riskini artırabileceği, bu nedenle saat başı
küçük hareketler yapmanın önemli olduğu belirtiliyor.

Son olarak, egzersizin sadece kilo vermekle ilgili olmadığı,
vücut fonksiyonlarını iyileştirerek daha aktif ve sağlıklı bir
yaşam sunduğu vurgulanıyor.
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